

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.  
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.  
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.  
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



D. 6 Oktob. 1802 Onsdagen No: 115.

## Götheborgs Allehanda.

Basel, d. 18 Sept. Det säges nu att Insurgenterne besatt fästningen Arburg och äro i full marsch mot Bern. Någre påstå att de redan inryckt i Bern och tagit Borgaren Dolder som gislan. Man väntar att de Franska tropparne skola återkomma till Schweiz och de inre skakningarne torde ej för upphöra, än vi erhållit en fast och stadig Sver: Direktion, likasom Italienska Republiken.

Paris, d. 21 Sept. Fregatten Valeruse är till Brest ankommen från St. Domingo. Hon medför underrättelser af d. 1 Aug. Neger-upploppet på ön Tortue var alldeles stilladt. Blott 12 hvite hade derwid tillfett lifvet och några plantager blifvit upptrände. — Piemonts förening med Frankrike beslöts d. 11 dennes definitivt genom ett organiskt Senatskonsult, hvarwid Cambaceres presiderade uti Senaten. Enligt detta Senatskonsult äro de 6 Departementen Po, Doire, Marengo, Spezia, Stura och Tanaro, af hvilke Piemont består, förenade med Franska Republikens gebit. Dessa Departementers sitta 17 Deputerade till Laggivande Corpsen i Paris, så att Ledamöternes antal deri nu stiger till 318. Staden Turin får rang med de förnämsta Städerna i Republiken, hvars Märker skola vara närmare då den Borgare, som utnämnes till förste Konsulns efterträdare, skall aflägga sin ed. Dessa Städers antal är nu 25. — Till de stora och detta århundradet värdiga förslag hörer det som Borgaren Praut St. Germain ingifvit för att förena Rhenströmmen med staden Paris, förmedelst floderne Zorn, Sarre, Seille, Meurthe, Mosel, Maas, Orain och Marne. Denna Kanal blir 140 lieues lång, hvaraf 121 bestå af floder, som af naturen äro segelbara, 16 af små floder, som böra göras segelbara, och 3 blott skola gräfwas. Kanalen blir 60 till 72 fot bred och 10 till 12 djup; han skall kosta Regeringen blott sådana uppoffringar som ej äro af något värde, och då han en gång blir färdig skall han kunna gifva en kredit af 12 millioner. Praut St. Germain säger i detta förslag, att om framdeles Rhen förenas med Donau i Tyskland, så skall man sedermera kunna göra en spåkersfart på watten från Paris till Konstantinopel, lika som nu från Paris till St. Cloud. För öfrigt påstår man att Rhen för mer än 1000 år sedan varit förenad med Marne och Seine, ty år 885 hade Nordiska folkslag på 700 skepp kommit på denna Kanalen och belägrat Paris. — Brigad-Chefen St. Sebastiani, som med en ny Division går till Algier, och med tolfen Tubert redan seglat från Toulon, skall, som det heter, gå ännu längre, neml. öfver Konstantinopel till swarta hafvet, der Franska handelsfarten blir fri. — Menistören innehåller nu officiellt, att det hittills så wigtiga Polis-Ministerium är alldeles upphäfvit och att största delen af dess göromål badanestier skall beskrivas af den nye Sverdomaren eller Justis-Ministern, men att det öfriga skall förwaltas af Paris Polis-Prefekt, som nu förenar uti sig alla göromål, som Polis-General-Löjtnanten före Revolutionen

besträddes. I anseende till de 5 nye Senatorerne har förste Konsuln lemnat till Senaten en skrivelse, hwari han karakteriserat dessa personer. Borgaren Dubelloy, Erkebiskop i Paris, heter det, har uti 50 år, som han beklädt sin Biskopliga wärdighet, warit ett mönster för den Galliska kyrkan. Som öfwerhuswud wid det första Biskopsstiftet i Frankrike framställer han ett exempel på alla Apostoliska och borgerliga dygder. Den förde Justis-Ministern Aorial har uti denna wigtiga post wifit sådan trohet, som förste Konsuln tror sig böra belöna genom hans befordran i Senaten. Artilleri-Generalen Aboville, som i hela Europa är känd för de talanger han wifit i kriget hwilket Norra Amerika förde för sin sjelfständighet, besinner sig i spesten för den delen af Militären, hwilken har så stort inslytande på Statens öds. Borgaren Fouche, som under swåra omständigheter war Polis-Minister, har genom sina talanger, sin wertsamhet och tillgifwenhet mot Regeringen uppfyllt alt hwad omständigheterna fordrade af honom. Skulle andra omständigheter å nys begära en Polis-Minister, så finner Regeringen ej någon som är wärdigare dess förtroende. Borgaren Röberer, som redan wid Senatens inrättande war bestämmd till en dess ledamot, har beständigt utmärkt sig i Statsrådet och skall i Senaten blifwa ganska nyttig. — Monitören innehåller ock det Konsular-beslutet att Departementen Solo och Liamone, som woro förklarade utom Konstitutionen, skola d. 22 Oktob. åter dithöra, samt att Generalen och Senatorn Perignon skall som Kommissarie reglera hwad som ännu kan wara oafgjordt mellan Frankrike och Spanien i anseende till gränskillnaden på Pyreneerne.

London, d. 14 — 21 Septemb. Medan Ottomanniska Porten, som uti sin fredstraktat med Frankrike bewilljat Fransta handeln fri skeppsfart på swarta hafwet, för ewigt måste wara England tillgifwen för Egyptens återfående, så har han ock genom en officiel Not eller Dekret lemnat Engelska handeln samma rättighet. — Det nya Parlamentets sammankomst är utsatt till d. 16 Dec. De nya medlemmarnes intagande borttaga minst 14 dagar. — Ut Liverpool uppgingo d. 14 dennes 17 rika Magasiner i rök. De woro fyllda med Socker, Kaffe, Romm och Säd. Skadan wärderas till 1 million Pund Sterling. — Sista berättelserne från St. Domingo uppgifwa den förlust, som General Leclercs Armeé lidit, till 15000 Man. De Rebeliska Regererne forisfor ännu att bränna, äfwen i granskapet af Capstaden. — Ifrån Norra Amerika hafwe wi tidningar af d. 8 Aug. Philadelphia och Baltimore äro ännu icke alldeles frie från gula febern. En Newyorks Tidning innehåller en Skeppare-berättelse, att 5000 Negrer, under den förewändning att man wille med wäld taga Tabago från England, inskeppas på Guadeloupe, för att sälljas till arbeters förrättande i de Spanska bergwerken uti Södra Amerika. — Portugisiska Flådern af 2 Linieskepp och 7 Fregatter, som skall blockera Algier, samlas i Gibraltar och lås war sig god framgång af sitt företag. — I går afgingo från Dover till Calais 2 skepp med Lord Withworths hästar och wagnar. Han sjelf läwer med wifhet resa nästa wecka. Till Dover äro order ankomne att med största distinktion mottaga Fransta Ambassadören Androsy och ingalunda wifstera hans bagage. — Herr For arbetar i Paris dageligen 4 timmar och genomläser de manuskripten för det arbete, som han wille skrifa om Engelska revolutionernes historia sedan 1689. Han har uti dem funnit många wiktiga upplysningar. — Ifrån Jamaica äro 3 Linieskepp ankomne och manskapet affledadt. Wer än 150 handelskepp äro komne från Westindien och 6 wite lastade Kompaniets skepp från Ostindien.

Livorno, d. 10 Sept. Förl. Måndag skulle Konungen hifkomma och alt war färdigt att högtidligen mottaga honom, men helt hastigt öfwerfölls Hans Majest

uti Pisa dagen förut af sin gamla sjukdom, som består uti håftiga konvulsioner. I går woro omständigheterna betänkelige. Om och när den Kongl. Familjen nu går om bord för att segla till Barcellona, beror af den wändning sjukdomen tager.

Petersburg, d. 11 Sept. Allmänheten har någon tid varit helt och hållet syflosatt med en händelse, hwaruti man nu ändteligen erhållit upplysning. En ung Officer af Garbet, spelare till profesjon och alldeles fördjupad i skuld, fick det infallet att i förhoppning på en betydlig belöning uppdricka en sammangaddning, som ej gick ut på mindre än att afhända Kejsaren lifwet. För att gifwa denna hemliga komplot ett ännu sannolikare utseende, begaf han sig uti Hostrågårdens då natten inbröt, stötte sig med en pistol i armen och föregaf att en af de sammansworne, som gjort honom förtroende af tillställningen för att locka honom till att deltaga deri, hade welat stjula honom på det han icke skulle förråda dem, men lyckligt wis ej träffat honom wårre. Polisen, som esterspanade denna saken, upptäckte snart upphofsmanen till hela romanen. Den skyldige har tillstått allt; han skall dömas af en rättwis domstol, och utan twiswel få det straff som hans brott förtjenar, hwilket är så mycket större som det förordsatat allmän fruktan; ty det är ingen som ej wälsignar Kejsarens regering och sätter sin första lycka uti dess bibehållande.

Strasburg, d. 16 Sept. Något före midnatten, d. 15 dennes förspordes här å nyo 2:ne håftiga jordstötter. De föregående tyckas ej hafwa sträckt sig till andra sidan em Basgau, emedan de ej blifwit förmärkte hwarken uti Buchsweiler eller Bischweiler, och att deras riktning således varit åt Söder. Den älska ärfarenheten med war jords natur läser oss för öfrigt att wid dylika jordstakningar har allbrig en så safelig katastrof varit förknippad som med dem uti Italien. — Det ryktet att Marseille förmedelst sjöns owanliga öfverswämmande står till hälften under watten, är ogrundadt, medan breswen af d. 9 derifrån ej nämna ett enda ord härrom.

I följte af General-Majorens, Landshöfdingens, Siver-Kommandantens och Kommanderens af Kongl. Swards-Orden Högwälbörne Hr Baron J. F. Carpelans skrifvelse till Magistraten af d. 27 Novemb. 1800, warder härigenom kungjordt, att om någon gång Trummorne komma att röras till samlande af Garnisons-Manskapet, måge Stadens Innewånare deraf icke taga sig någon oro eller fruktan för uppkommen eldswåda, utan, då kott eller klämtning icke följa på Trumlagen, emgå de endast Militären, och äga således Stadens Innewånare, att wid sådana tillfällen förblifwa ostörde innom sine hus och hafwa sina portar stängde. Göteborgs Wådbus d. 29 Sept. 1802.

#### Auktioner.

D. 12 dennes kl. 10 f. m. kommer i huset N:o 134 wid Kongsgatan genom auktion att förfällas af. Ensketn Wiramans lösa qwarlärenskap, bestående af Guld, Silfwer, Tean, Koppar, Måsing, Malin, Järn, och Blåsafer, Sång, Lin och Fruntimmers Sångkläder, en Mans Pålskappa med Hüllerfoder, Möbler, Träddräte, Glas, Postein och Böcker m. m.

Till salu finnes.

På Norbergska Tryckeriet finnes: Tåget öfwer Bält, 1 N:o. 16 s. Samling af Anekdoter, Historier och Infall, 3 Häftet, 40 s. Nya Allmänna Historien af Hallenborg, 3 Delar, 1 N:o. 32 s. Gustaf Adolfs Historia af dito, 5 Band, 4 N:o. 24 s. Hjortbergs Afhandling om Fruktträds plantering, 8 s. Bures Afhandling om människolägeters uplysning, 12 s. Tre hela Montal Frälle Säteri, 3 N:o och Hörd, 3 Delar Frälle med 5 Cory, belagne uti Staraborgs Län, 2 mil från staden Falköping, är till salu. Sättegården är i senare tider så Man- som Ladugård nybyggd. Karaktershuset är 2 wånningar högt och indelt uti 10 större Rum. Sättes-afkastningen räknas imellan 12 och 1600 Skewor, bestående af Hög, Korn, Blandforn, Hafre, Årter och något Öwete. På egendomen fodes minst 60 Boskap kreatur, 5 Hästar och 30 Får, hwilka hafwa tillräckligt mulbere. Stogstiggångarne äro tillräcklige af alla slag. Trädgården är äfwen försedd med wantige forter fruktbarande träd. Närmare under rättelse lemna Setterborg och Bresterbom. Denna egendom kan äfwen stucas, om så öfwindas.

Hos Jonas Hagman wid Kongsgatan förfälljes godt Hellinge Smör uti större och mindre blyttor till 6 s. G.

Hos M. N. Hävel försäljes wansig fort god Nomm, extra god Sipa i sferdingar, Liebauer & brands Lin och Linblauer samt Eng. Tenn i bisarar.

Nyfligen insaltadt godt och fett Drefott i belä och halwa tunnor, godt Kåll i tunnor, goda Kerngrön och Kofårter finnes för billiga priser uti huset N:o 24 wid Korkogatan.

Med Stepparen H. Ström, som ligger här i Hamnen, är antommen ett parti Potåter till försäljning. Priset uppgifves i huset N:o 49 wid Smedlegatan.

I huset N:o 12 wid Korkogatan är wullen försäljes af J. E. Bahrman 2 forter sin Frankl Domingo Indigo i större och mindre parti, Kron Beck, Tran i fatwis, Benedikt Twäl, sin Matsalla på slakor, rödt fint Turf, Bomullsgarn, Surnidsks och Solfs Dn, samt godt Pysan och Singlo The på lädder och kanistrar till billiga priser.

Då hwarken af Faktoren Gustaf Strömstedt Olsson i lifstiden, eller des Arfwingar efter des död, oaktadt äliggande och gifwet löfte, welat forrfara med tryckningen af den lita så obefogade som nedriga Härtogad Strömstedt wid Wåne Härads Lof. Ringerätt anstätt och med herrade af Studenten Gust. Barolin forslatt, angående wid Åkerwagh skulet Järn, egenteligen i hufwande war heder för indragne ofskoldige personer; utan sårit tryckningen deraf hero wid den smådelstift Strömstedt i slutpåstående afgifwit, har på anners begäran till resp. Wmämbetens kannedom om denna saks rättwisa men tillita kamliga utgång för Strömstedt och des förledare, tryckningen deraf forsfatt blifwit; Och finnes de återstående Protokoller jemte Lof. Härads Rättens hureliga utslag nu till försäljning emot 1 s. hos Wobindaren Hr Bolin härstädes.

Hos Hr L. E. Pvon och Komp. försäljes båna fort Frankl Sait i parti till billigt pris.

#### Tjenstskande.

En alfwarsam Man om 40 års Alder, som flere år förestätt inspektion å landet och är försedd med hedrande bewis, åstundar nu genast en dyllig syfta, eller och som Wobhållare på något Saltet eller Trantof; swar afwaktas med förtia i förseglad biljet till N. J. W. som inlemnas på Tryckeriet.

#### Åstundas i tjenst:

En Fickelig och skadgad Hushållerska, försedd med säkra bewis och wan att föta Landtbus-håll, kan mot hederliga willkor få tjenst på ett ställe, som nämnes på Tryckeriet.

#### Borsstulnz och förlorade Saker.

Förl. Måndags eftermiddag förlorades en gammalmodig Silfwer Snuedosa, märkt med bokstäverne C. N. M. i dtra kanten af dösan under lådet. Stulle någon rättfjunig den upp-tajit och inlemnar i huset N:o 6 wid Sillegatan, undfår hederlig wedergällning.

Måndagen d. 4 dennes förlorades imellan Wveport och Würubergarens 15 N:d. 28 s. utt 12 och 16 s. Om någon rättfint människa dem upptagit och inlemnar uti huset N:o 15 wid Sillegatan, undfår hederlig wedergällning.

Förl. Söndags afton bortkom utur ett hus wid Kongegatan åt wullen en brun Surtout med gula knoppar; för hwars återstående läfwas hederlig wedergällning. Stulle han wara såud eller pantsatt, igenlöses den af egaren, som nämnes på Tryckeriet.

#### Stittade Saker.

Ett Silfwer Skofpänne är upptaget, som kan igenfås i Faurhallen.

En Skjutsåda är upptagen förl. Måndag med några småsticker uti, som egaren mot beskri-ning, hitrelda och intimations beralande kan igenfås af Artilleristen Ewen Kjellström, boende i Hernlundiska huset på Österballeberget.

#### Diverse Kungörefser.

Wid sistl. Kongl. Swenska Musikal. Akad. Lotteridragning hitkom en winst på 6000, en på 1500, 4 a 900 och 5 a 600 Dal. R:m med flere winster, hwilla genast inlöfas och nya Lotter ombytas från kl. 8 till 12 f. m. och från kl. 1 till 5 e. m. i 3dje huset från Lilla Wommen.

Herrar Kreditorer uti Kåltstären Birger Fagerlunds konkurs behagade till en angelägen öf-merläggning enhälligt sammantrada i morgon kl. 12 föremiddagen uti Hr Kommerce-Rådet N. Widenbergs hus wid stora Wommen. De frånwarande så, enligt Konkursstadgan, åtnöja sig med de närwarandes beslut.

Stadsfiskargen Holm är stottad i Lof. Pastorskuset N:o 17 wid Rådmansegatan.

Med Kapiten N. M. Barck, Huchargaleanten Mars, liggande här på Strömmen, är lägen- het för diverse warors affändande på Helsingfors, Borgo och Lovisa, då lastningen sker inuom denna wedas slut; widare underrättelse meddela Lemner och Son.

Får härmedelst gifwa denna Stadens resp. Innewånare tillkänna, att jag stottat min Ur- makare: Werkstad från huset N:o 113 wid Drottninggatan till Hwellska huset N:o 126 wid Kongegatan.

L. J. Leyon.

N:o 116 utgifwes i morgon Thorsdag.

Samuel Norberg.